
 1 

   
Uchwała Nr X/166/2015                                    

Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 14 maja 2015 roku 

 
w sprawie  zmian w bud żecie miasta na 2015 rok  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U . z 2013 roku, poz.594 z późniejszymi zmianami), art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 222 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach  publicznych  (tekst jednolity Dz. U. Nr z 2013 r., poz. 885, ze 
zmianami)  oraz uchwały nr IV/22/2015 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Czeladź na 2015 rok 

Rada Miejska w Czeladzi  
uchwala: 

§ 1 

1. Zmniejszenie planu dochodów majątkowych budżetu miasta – o kwotę 1 595 376,00 zł, w tym: 

- dochody maj ątkowe – 1 595 376,00 zł. 

2. Zwiększenie planu dochodów majątkowych budżetu miasta – o kwotę 43 200,00 zł, w tym: 

- dochody maj ątkowe – 43 200,00 zł, 

3. Zwiększenie planu dochodów bieżących budżetu miasta – o kwotę 25 600,00 zł, w tym:  

- dochody bie żące – 25 600,00 zł.  

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały 

Plan dochodów po zmianach wynosi 108 895 138,72 zł:, w tym:  

- dochody bieżące: 96 952 372,79 zł 

- dochody majątkowe: 11 942 765,93 zł 

§ 2 

 
1. Zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu miasta – o kwotę 1 100 000,00  zł, w tym:  

 
- wydatki maj ątkowe – 1 100 000,00 zł, 

 
2. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych budżetu miasta – o kwotę 4 859 080,40 zł, w tym: 

 
- wydatki maj ątkowe – 4 859 080,40 zł, 

 
3. Zwiększenie planu wydatków bieżących budżetu miasta – o kwotę 44 800,00 zł, w tym: 
 

- wydatki bie żące – 44 800,00 zł. 
  

             zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały 
 

Plan wydatków po zmianach wynosi 114 340 333,14 zł:, w tym:  

- wydatki bieżące: 96 431 497,79 zł 

- wydatki majątkowe:  17 908 835,35 zł 

 
 

§ 3 
 

1. Zwiększa się plan rozchodów – Spłaty kredytów o kwotę 692 478,02 zł, 



 2 

2. Zwiększa się plan rozchodów – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1 495 226,38 zł. 

 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

 
§ 4 

 
§ 7 uchwały IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku otrzymuje brzmienie: 

Plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego Zakładu Budynków Komunalnych: - przychody – 

7 041 400,00 zł, koszty – 7 041 400,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

 
§ 5 

 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Czeladź w 2015 roku stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

 
W § 4 uchwały Nr IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Różnica pomiędzy 

dochodami a wydatkami w wysokości 5 445 194,42  zł, stanowi deficyt budżetu, który zostanie pokryty: 

˗ przychodami z emisji obligacji – 5 445 194,42 zł. 

§ 7 
 

W § 4 uchwały Nr IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku dodaje się ust.  6 w brzmieniu: 
 
Ustala się limit zobowiązań z tytułu emitowanych obligacji,  w tym na: 
 
1. pokrycie planowanego deficytu budżetu Miasta 2015 roku  w wysokości 5 445 194,42 zł, oraz 

prognozowanego deficytu w 2016 roku w wysokości 3 049 423,63 zł. 

2. prognozowaną spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  miasta Czeladź w 2015 roku w kwocie 

1 954 805,58 zł, oraz prognozowaną spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  miasta Czeladź  

w 2016 roku w wysokości 6 950 576,37 zł 

 
 

§ 8 
 

Niniejsza uchwała usuwa istotne naruszenie prawa stwierdzone przez  Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w uchwale Rady Miejskiej w Czeladzi  

Nr VII/123/2015 z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2015 rok  

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 3 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY: 
 

1. Załącznik nr 1 do uchwały: 
 
ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 
 

§ 1 pkt. 1 Zmniejszenie  planu dochodów majątkowych  o kwot ę 1 595 376,00 zł, 
 

1. dział 700, rozdział 70095 o kwotę 600 000,00 zł, zadanie „Aktywizacja gospodarcza terenu byłej KWK 

Saturn wraz z uzbrojeniem terenu”,  

2. dział 853, rozdział 85305 zadanie „Żłobek Miejski” o kwotę 525 376,00 zł,  

3. dział 900, rozdział 90095 zadanie „Niskoenergetyczne miasta Czeladź” o kwotę 400 000,00 zł.  

4. dział 853, rozdział 85305 zadanie „Oddział Żłobkowy” o kwotę 70 000,00  zł, (zmiana nazwy zadania ,  

klasyfikacji budżetowej oraz dostosowanie kwot do wysokości przyznanej dotacji ) – zadanie roczne 

 
§ 1 pkt. 2 Zwi ększenie  planu dochodów majątkowych  o kwot ę 43 200,00 zł, 

 
1. dział 853, rozdział 85305 o kwotę 43 200,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania -  „Resortowy 

program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch”” (poprzednia nazwa zadania 

„Oddział Żłobkowy”) 

 
§ 1 pkt. 3 Zwi ększenie  planu dochodów bieżących  o kwot ę 25 600,00 zł, 

 
1. dział 853, rozdział 85305 o kwotę 25 600,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania „Resortowy 

program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch”” (poprzednia nazwa zadania 

„Oddział Żłobkowy”) 

 
2. Załącznik nr 2 do uchwały: 
 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 
 

§ 2 pkt. 1 Zwi ększenie planu wydatków majątkowych  o kwot ę 1 100 000,00  zł, w: 

1. dział 700, rozdział 70001 o kwotę 690 000,00 zł, zadanie „Remont Traffika” (przesunięcie między 

działami – z działu 921, rozdział 92195 związane ze zmianą dysponenta – dotacja do ZBK) 

2. dział 900, rozdział 90095 o kwotę 410 000,00 zł, zadanie „Wykonanie kanalizacji ul. Katowicka”  

 

§ 2 pkt. 2 Zmniejszenie planu wydatków majątkowych  o kwot ę 4 859 080,40  zł, w: 

 

1. dział 600, rozdział 60016 o kwotę 250 000,00 zł ,w tym:   

• zadanie Remonty i budowa dróg   50 000,00 zł  

• zadanie „Plac przed „Traffikiem” wraz z  ul. Francuską 200 000,00 zł 

2. dział 700, rozdział 70095 o kwotę 1 000 000,00 zł, zadanie „Aktywizacja gospodarcza terenu byłej KWK 

Saturn wraz z uzbrojeniem terenu  

3. dział 801, rozdział 80195 o kwotę 100 000,00 zł, zadanie  „Modernizacja budynku po Zespole Szkół” 

4. dział 853, rozdział 85305 o kwotę 1 099 644,55 zł, zadanie  „Żłobek Miejski”  

5. dział 900, rozdział 90004 o kwotę 130 000,00 zł, w tym: 

• zadanie „Prochownia – park zabaw” 30 000,00 zł 

• zadanie „Modernizacja Parku Grabek” 100 000,00 zł  

6. dział 900, rozdział 90015 o kwotę 50 000,00 zł, zadanie „Wymiana oświetlenia na energooszczędne” 

7. dział 900, rozdział 90017 o kwotę 33 435,85 zł, zadanie „Dosprzętowienie MZGK”  



 4 

8. dział 900, rozdział 90095 o kwotę 1 050 000,00 zł, w tym: 

• zadanie „Niskoenergetyczne budynki użyteczności 400 000,00 zł, 

• zadanie „Niskoenergetyczne miasta – Czeladź” 550 000,00 zł 

9. dział 921, rozdział 92195 o kwotę 1 100 000,00 zł, w tym: 

• zadanie „Modernizacja Domu Ludowego” 100 000,00 zł 

• zadanie  „Remont „Traffika” 1 000 000,00 zł  

10. dział 853, rozdział 85305 o kwotę 46 000,00 zł, „Oddział Żłobkowy” (zmiana nazwy zadania oraz 

przeniesienie do wydatków bieżących celem dostosowania do warunków umowy z Wojewodą Śląskim). 

 

§ 2 pkt. 3 Zwi ększenie planu wydatków bieżących  o kwot ę 44 800,00  zł, w: 

 

1. dział 853, rozdział 85305 o kwotę 44 800,00 zł, zadanie „Resortowy program rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch”” (poprzednia nazwa zadania „Oddział Żłobkowy”, przeniesienie  

z wydatków majątkowych) 

 

3. Załącznik nr 3 do uchwały: 
 

 
1. Zwiększa się plan rozchodów – Spłaty kredytów o kwotę 692 478,02 zł, 

2. Zwiększa się plan rozchodów – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1 495 226,38 zł. 

 

4. Załącznik nr 4 do uchwały: 

 

1. Zwiększa się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego ZBK o kwotę 690 000,00 zł, stanowiącą  

dotację inwestycyjną dla zakładu budżetowego (zadanie „Remont Traffika”). 

 
Zmiany budżetu wynikają z konieczności urealnienia okresu realizacji zadań inwestycyjnych oraz 

rozstrzygnięcia przyjętego uchwałą Nr 188/X/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Katowicach w zakresie planu rozchodów. 

 

 

 
 



Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Zmiany ogółem 68 800,00 1 595 376,00

Dochody bie żące 25 600,00 0,00

Dochody maj ątkowe 43 200,00 1 595 376,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 600 000,00
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o kótrych mowa w 
art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz art.. 3 pkt 5 i 6 ustawy  
lub płatności w ramch budżetu środków 
europejskich 0,00 600 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 68 800,00 595 376,00
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 0,00 595 376,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin) 43 200,00 0,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 25 600,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 0,00 400 000,00
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o kótrych mowa w 
art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz art.. 3 pkt 5 i 6 ustawy  
lub płatności w ramch budżetu środków 
europejskich 0,00 400 000,00

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK

Załącznik nr 1

do uchwały nr X/166/2015

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia  14 maja 2015 roku



Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

1 144 800,00 4 859 080,40

44 800,00 0,00

1 100 000,00 4 859 080,40

600 Transport i ł ączno ść 0,00 250 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 250 000,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 0,00 250 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 250 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 690 000,00 1 000 000,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 690 000,00 0,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 690 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 690 000,00 0,00
70095 Pozostała działalno ść 0,00 1 000 000,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 0,00 1 000 000,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 0,00 1 000 000,00
801 Oświata i wychowanie 0,00 100 000,00

80195 Pozostała działalno ść 0,00 100 000,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 0,00 100 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 100 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 44 800,00 1 145 644,55
85305 Żłobki 44 800,00 1 145 644,55

Wydatki bie żące 44 800,00 0,00
Wydatki jednostek bud żetowych, w tym: 44 800,00 0,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 44 800,00 0,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 0,00 1 145 644,55

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 1 145 644,55

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 410 000,00 1 263 435,85
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 130 000,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 0,00 130 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 130 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 50 000,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 0,00 50 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 0,00 50 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 33 435,85
Wydatki maj ątkowe, w tym: 0,00 33 435,85

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 33 435,85
90095 Pozostała działalno ść 410 000,00 1 050 000,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 410 000,00 1 050 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 410 000,00 100 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 0,00 950 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 100 000,00

Załącznik nr 2 do uchwały nr X/166/2015

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia  14 maja 2015 roku

Wydatki  maj ątkowe ogółem

ZMIANY OGÓŁEM

ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK

Wydatki  bie żące ogółem



92195 Pozostała działalno ść 0,00 1 100 000,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 0,00 1 100 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 1 100 000,00



Załącznik  nr 3 do uchwały 
nr X/166/2015 Rady 
Miejskiej w Czeladzi z dnia 
14 maja 2015 roku

1 2 3 4
1. DOCHODY 108 895 138,72
2. WYDATKI 114 340 333,14
3. WYNIK BUDŻETU -5 445 194,42

11 761 710,00

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 3 231 255,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 7 400 000,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 130 455,00

6 316 515,58

1. Spłaty kredytów § 992 3 742 388,60

2. Spłaty pożyczek § 992 111 780,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 2 462 346,98

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

PRZYCHODY OGÓŁEM

ROZCHODY OGÓŁEM

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZELAD Ź NA 2015 ROK

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2015 r.



w złotych

§ 2650 na inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

x

1.
ZAKŁAD 
BUDYNKÓW 
KOMUNALNYCH

120 000,00 7 041 400,00 690 000,00 0,00 690 000,00 7 041 400,00 0,00 120 000,00 0,00

120 000,00 7 041 400,00 690 000,00 0,00 690 000,00 7 041 400,00 0,00 120 000,00 0,00

ZAKŁADY BUDŻETOWE 

Ogółem

ogółem

w tym:

ogółem
w tym: wpłata do 

bud żetu
dotacje

z bud żetu

w tym:

Załącznik nr 4 do uchwały nr 
X/166/2015 Rady Miejskiej w 
Czeladzi z dnia 14 maja 2015 

roku

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZ ĄDOWEGO ZAKŁADU BUD ŻETOWEGO NA 2015 ROK

Lp. Wyszczególnienie
Stan środków 
obrotowych na 
pocz ątek roku

Przychody Koszty

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku

Rozliczenia
z bud żetem

z tytułu wpłat 
nadwy żek 
środków za 

2014 r.



Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania

podmiotowa celowa

I.

1. 600 60053

Dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego - Rozwój 
społeczeństwa informacyjnego 0,00 600,00

2. 700 70001

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych - dotacja dla ZBK 0,00 690 000,00

3. 801 80104

Dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżace realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 0,00 290 000,00

4. 801 80110

Dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego - dotacje 
na dofinansowanie nauczania religii 0,00 8 400,00

5. 851 85158

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
włanych zadań bieżących - dotacja 
dla Izby Wytrzeźwień 0,00 65 000,00

6. 921 92116
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury - 
Miejska Biblioteka Publiczna 1 739 500,00 0,00

7. 921 92118

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury - 
Muzeum Saturn 527 400,00 0,00
Razem 2 266 900,00 1 054 000,00

II.

1. 754 75412

Dotacje celowe z budżetu jst 
udzielone w trybie art. 221 uofp. na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego - 
OSP 0,00 390 000,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Załacznik nr 5

Rady Miejskiej w Czeladzi

do uchwały nr X/166/2015

z dnia 14 maja 2015 roku

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z 
BUDŻETU MIASTA CZELAD Ź W 2015 ROKU

Kwota dotacji

Jednostki sektora finansów publicznych



2. 801 80104
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 260 000,00 0,00

3. 851 85154

Dotacje celowe z budżetu jst 
udzielone w trybie art.. 221 uofp. na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego - 
Przeciwdziałanie patologiom 
społecznym 0,00 80 000,00

4. 921 92105

Dotacje celowe z budżetu jst 
udzielone w trybie art.. 221 uofp. na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego - 
Ochrona dóbr i tradycji lokalnej 0,00 30 000,00

5. 921 92120

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 10 000,00

6. 926 92695

Dotacje celowe z budżetu jst 
udzielone w trybie art.. 221 uofp. na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego - 
Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sporu 0,00 220 000,00
Razem 260 000,00 730 000,00

2 526 900,00 1 784 000,00

OGÓŁEM DOTACJE 4 310 900,00


